Item, ut qui plus Iaborant, si non etiam verbosaltem reconciliati
onis ministerio af:ficiantur maiore praemio et x) suus cuique ordini 
honos habeatur, statuimus ecclesiarum bene constitutarum more, 
quod quilibet canonicus praebendatus, qui iuxta statuta continue 
residens censetur, omnium et singulorum fructuum, reddituum, 
proventuum, distributionum, obventionum et emolumentorum quo
rumcunque, si et postquam eorum aliquod secundum statuta et con
suetudinem ecclesiae deservierit, actu quidem presbyter, qui ipse 
missam canonicalem in ecclesia Varmiensi cantu celebravit semel, 
integram z>, diaconus vero dimidiam a) et subdiaconus tertiam partem 
pro sua rata percipiat, nisi aliud cuique b) eorum obsistat quaminus 
portionem suam mereatur. Exceptis tarnen, ultra hebdomadales 
pecunias ac dimidium corpus praebendae residendo per hebdo
madas a quibuscunque integre deserviri solitum, lignis et faeno 
ac insuper siligine ex molendino Frauenburgensi proveniente, 
ferinis et carnibus quibuscunque mactatorum animalium, pisci
bus, pice, rapis et leguminibus nec non lacticiniis quibuscunque, 
quae omnia et singula, si et quoties ea distribui continget, aequaliter 
participari debebunt, cum omnes cuiuscunque ordinis existentes 
iustum numerum familiae et equorum alere, ac aequalia onera capi
tuli ferre, necesse habeant, reliquis alioqui distributionibus et pro
ventibus quibuscunque tarn futuris quam praesentibus pro rata 
unicuique ordini canonicorum salvis permanentibus. Avena censua 
ex districtu Melsacensi dividetur hoc modo: Si rata presbyteri ad oc
tonas lastas non pertinget, haec proportio servabitur, ut diaconus sub
diaconum et presbyter diaconum binis lastis superet in participati-

v) quisque BC 
W) cuiuscunque B. cuiusque C 
x) ut BC 
z) integrum BC 
a) dimidium BC 
b) cuiquam BC 
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wovon ihn bei den in den Statuten angeführten Strafen weder 
irgendein Gesandtenauftrag noch eine Krankheit, noch irgendeine 
andere Aufgabe befreit. Dieses soll geschehen unbeschadet der Ge
wohnheit, daß an den beiden ersten Tagen des Weihnachts-, Oster
und Pfingstfestes durch die höheren Herren Prälaten oder, wenn diese 
ausfallen, durch ihnen im Range folgende ältere Kanoniker, die Prie
ster sind, sowohl in der Nacht wie am Tage zu allen Horen das Offi
zium wie auch die Messe gehalten wird, während im übrigen der 
Turnus, was die Verpflichtungen und Strafen angeht, gewahrt bleibt. 
Wenn aber der Turnus eines [Priesterkanonikers] auf seine kanoni
sche Woche fällt, so soll nach Vollendung dieser Woche von ihm gel
ten, daß er beide Dienste zugleich versehen hat.